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ABSTRAKT:

Účelem této práce je vypracování projektové dokumentace rekonstrukce silničního
mostu přes dálnici D11, evid. č. 245 - 009 za obcí Mochov. Stávající most tvoří předpjaté
betonové nosníky o 3 polích. Práce se zabývá řešením mostu jako integrovaný o jednom
poli s rozpětím 47,8 m. Nosná konstrukce nového mostu bude tvořena ocelovými nos-
níky se spřaženou prefabrikovanou deskou a monolitickou dobetonávkou pro urychlení
výstavby a stlačení stavební výšky.

ABSTRACT:

The objective of this thesis is to create a project of reconstruction of the road bridge evi-
dence no. 245 – 009 in Mochov over the highway D11. Existing bridge is formed by pre-
stressed concrete beams with 3 spans. In this thesis the new bridge is designed with one
span of 47,8 m and with integrated abutments. The superstructure is made of composite
steel, precast concrete deck and cast-in-place concrete deck to speed up the construction
and reduce height of the deck.

KLÍČOVÁ SLOVA:

Rekonstrukce, silniční most, integrovaný most, most se stlačenou stavební výškou, pre-
fabrikovaný spřažený ocelobetonový nosník.

KEYWORDS:

Reconstruction, road bridge, bridge with integrated abutments, bridge with reduced
structural height, precast composite concrete-steel beam.
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1 Identifikační údaje objektu

1.1 Stavba
Název: II/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici D11 za obcí Mochov

Objekt: Most ev. č. 245-009

Druh stavby: Rekonstrukce

Místo stavby: Mochov, okres Praha-východ, Středočeský kraj

Správce mostu: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje

1.2 Objednatel akce
Středočeský kraj
Zborovská 82/11
150 21, Praha 5

1.3 Zhotovitel technického řešení
VPÚ DECO Praha a.s.
Podbabská 1014/20
160 00, Praha 6
DIČ: CZ60193280

1.4 Obecné charakteristiky mostu
Předmět přemostění: pozemní komunikace dálnice D11

Úhel křížení: 61°

Třída komunikace: 2. třída

Délka mostu: 82 m

Rozpětí polí [m]: 17,08 - 34 – 16,925

Délka přemostění: 66,4 m

Návrhová kategorie komunikace: S 9,5

Směrové vedení komunikace na mostě: Přímá

Podélný sklon: -2 % ve směru na Vykáň.

Šikmost mostu: 61°
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2 Popis stávajícího mostu

2.1 Charakteristiky mostu
Typ konstrukce: Prefabrikované předpjaté betonové nosníky se spřaže-

nou monolitickou deskou;

Poloha mostovky: Horní;

Konstrukce mostovky: ŽB monolitická deska

Stavební výška: 1,58 m

Volná výška podjezdu: min. 4,855 m

Výška NK: 1,50 m

Šířka mostu: 13,30 m

Šířka NK: 12,7 m

Volná šířka mostu: 9,5 m

Šířka chodníku: 1,15 m oboustranný

Obrázek 1 - Příčný řez
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2.2 Popis mostu

2.2.1 Nosná konstrukce

Nosnou konstrukci tvoří šest předpjatých prefabrikovaných betonových nosníků výšky
1100 mm. Mostovku tvoří železobetonová deska ve střechovitém sklonu tloušťky od 130
do 300 mm.

Obrázek 2 - Pohled zespoda na nosnou konstrukci

2.2.2 Spodní stavba

Konstrukce spodní stavby tvoří železobetonové opěry a pilíře pod každým nosníkem.
Rozměry založení opěry nejsou známy. Pilíře jsou vysoké 5,35 m nad terén na mochov-
ské straně a 4,69 m na Vykáňské straně. Jsou obdélníkového průřezu 500 x 900 mm za-
ložené v asi 1,2 m pod terénem na pilotách. Na opěrách jsou osazena hrncová ložiska a
na pilířích jsou nosníky uloženy na elastomeru.

2.2.3 Mostní svršek, odvodnění a vybavení mostu

Konstrukce vozovky je tvořena asfaltobetonovým krytem. Povrch chodníku tvoří pre-
fabrikovaná betonová chodníková římsa. Zábradlí na mostě je trubkové ocelové se svis-
lou výplní výšky 1100 mm. Na mostě jsou umístěny odvodňovače svedené do příkopů
podél přemosťované dálnice. Podél opěr vedou odvodňovací žlaby do příkopů dálnice
pod mostem.

2.3 Použité materiály

2.3.1 Beton [25]

Průměrná objemová hmotnost betonu vzorků: 2292 kg/m3

Průměrná pevnost v tlaku betonu vzorků: 33,9 MPa

Obsah chloridů nepřesahuje 0,2% hmotnosti. To nepřekračuje limity dle ČSN EN 206-1.

Zatřídění betonu: [22]

Dle ČSN 73 1201:1986 Beton B30

Dle ČSN EN 206-1 Beton C25/30
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3 Současný stav konstrukce

3.1 Nosná konstrukce
Nefunkční izolace umožňuje protékání ve spojích mezi nosníky a v jejich dutinách.
Zkorodované okapničky nechrání stékání vody po povrchu krajních nosníků.

Místy dochází k odhalování a následně korozi konstrukční výztuže nosníků, vápenným
výluhům a výluhům pojiva, což způsobuje degradaci betonu.

Pomocí sond bylo ověřeno, že jsou kanálky předpínacích lan zainjektované.

Koncové příčníky vybočují do šířky, proto jsou ještě více poškozeny stékáním vody po
jejich povrchu. Na koncových příčnících jsou odhalené a zkorodované předpínací kotvy
což přispívá k degradaci okolního betonu.

Obrázek 3 - Degradovaný spodní povrch nosníku

Obrázek 4 - Zkorodovaná okapnička pod římsou
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3.2 Spodní stavba
Nefunkční izolace také způsobuje degradaci spodní stavby. Opěry jsou z větší části ne-
přístupné, ale jejich boční povrch vykazuje značnou degradaci betonu s výluhy.

Obrázek 6 - Pohled na bok opěry

Pilíře jsou značně poškozeny, protože na
mostě chybí svislé svody odvodnění, a také
pilíře jsou vystaveny vlivům dopravy a
údržby dálnice pod mostem. To způsobuje
odpadání krycí vrstvy betonu, odhalení vý-
ztuže a následné korozi jak u vrcholu, tak u
paty pilířů.

Ložiska na opěrách jsou značně sesedlá, vy-
sunuta směrem do opěry a obzvláště na
opěře ve směru spádu značně zkorodovaná
a neplní svou funkci. Nastavení pohyblivých
ložisek neodpovídá teplotě nosné kon-
strukce. Manžety ložisek jsou poškozeny
nebo chybí.

Obrázek 5 - Degradovaný pilíř mostu
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3.3 Mostní svršek a vybavení
Vozovka na mostě je poškozena výraznými příčnými i podélnými trhlinami. Některé
z nich byly vyplněny litým asfaltem obzvlášť v okolí mostních závěrů. U obrubníků pro-
růstá vozovkou vegetace, což dokazuje usazování vody pod vozovkou. Na vozovce jsou
rozpoznatelné mírné koleje.

Beton chodníku a říms má místy odpadlou krycí vrstvu a obnaženou výztuž. Spáry mezi
prefabrikáty nejsou vyplněny a usazují se zde nečistoty a prorůstá vegetace.

Obrázek 7 - Pohled na most ve směru Mochov

Mostní závěry a odvodňovače jsou zanesené a neplní svou funkci.

Na zábradlí mostu se odlupuje PKO po celém mostu. Svodidla i zábradlí jsou místy zko-
rodovaná či deformovaná.

Odvodňovací žlaby za opěrou jsou zanesené a zarostlé vegetací a neplní svou funkci.

4 Závěr a odůvodnění rekonstrukce

Největší problémem stávajícího stavu je zatékání do konstrukce způsobené nefunkční
izolací, což způsobuje značnou degradaci pilířů, nosníků a úložných prahů.

Nosné prvky mostu jsou poškozeny v takovém rozsahu, že oprava by byla nehospo-
dárná a pouze prodloužila životnost mostu o cca 10 let.

V budoucnosti je plánováno rozšíření dálnice pod mostem, což vede k nutnosti řešení
bez mezilehlých podpor.

Vzhledem k těmto poznatkům bylo rozhodnuto o úplné rekonstrukci mostu s návrho-
vou životnosti 100 let, která nebude bránit rozšíření dálnice.
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DLE ČSN EN 206-1 BETON C25/30

BETON DLE DIAG. PRŮZKUMU
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1 Identifikační údaje objektu

1.1 Stavba
Název: II/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici D11 za obcí Mochov

Objekt: Most ev. č. 245-009


[…]


- BETONÁŽ PŘECHODOVÝCH DESEK, POLOŽENÍ IZOLACE NK, OSAZENÍ SYSTÉMU ODVODNĚNÍ
- BETONÁŽ ŘÍMS A REVIZNÍCH SCHODIŠŤ
- KONSTRUKCE VOZOVKY, OSAZENÍ ZÁBRADLÍ A SVODIDEL
- DOPRAVNÍ ZNAČENÍ, DOKONČOVACÍ PRÁCE A UVEDENÍ DO PROVOZU

PODÉLNÝ ŘEZ - FÁZE 5

BETONÁŽ PŘECHODOVÝCH DESEK
PROVEDENÍ IZOLACE NK
KONSTRUKCE VOZOVKY PROVEDENÍ IZOLACE NK

KONSTRUKCE VOZOVKY

OSAZENÍ ODVOĎNOVACÍHO SYSTÉMU

BETONÁŽ PŘECHODOVÝCH DESEK
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PREFABRIKOVANÁ DESKA NK C60/75-XC3,XD1,XF2-Cl 0,2-Dmax 16-S3
MONOLITICKÁ DESKA MOSTOVKY C30/37-XC3,XD1,XF2-Cl 0,2-Dmax 22-S3
SPODNÍ STAVBA A ZÁKLADY C30/37-XC4,XD3,XF4-Cl 0,2-Dmax 22-S3
VRTANÉ PILOTY C30/37-XC2,XA1-Cl 0,2-Dmax 22-S3
PŘECHODOVÉ DESKY C30/37-XF1-Cl 0,2-Dmax 22-S3
ŘÍMSY C35/45-XC4,XD3,XF4-Cl 0,2-Dmax 22-S3
REVIZNÍ SCHODIŠTĚ C30/37-XF4-Cl 0,2-Dmax 22-S3
PODKLADNÍ BETON C8/10-XA2-Cl 0,4-Dmax 22-S3

BETON DLE ČSN EN 206-1

B 500B (ČSN EN 10 027-1)

BETONÁŘSKÁ VÝZTUŽ

OCELOVÉ SVAŘOVANÉ I NOSNÍKY OCEL S460 J2 NL
SPŘAHOVACÍ TRNY OCEL S355 J2

KONSTRUKČNÍ OCEL

- PROVEDENÍ VEŠKERÝCH DETAILŮ JE DLE VL4
- VŠECHNY HRANY MONOLITICKÝCH ČÁSTÍ BUDOU ZKOSENY 15/15 mm
- VŠECHNY ČÁSTI KONSTRUKCE V TRVALÉM STYKU SE ZEMINOU BUDOU OPATŘENY IZOLACÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI
- ÚPRAVA POVRCHU PRO POLOŽENOU IZOLACI MUSÍ ODPOVÍDAT POŽADAVKŮM ČSN 73 6242
- LETOPOČET VÝSTAVBY MOSTNÍ KONSTRUKCE SE VYZNAČÍ NA VNĚJŠÍ ČELO KŘÍDEL
- VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv, SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM S-JTSK

TENTO VÝKRES JE SOUČÁSTÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE A NEMŮŽE BÝT SAMOSTATNĚ POUŽIT NEBO ROZŠIŘOVÁN

POZNÁMKY

- BETONOVÁ DLAŽBA TL. MIN. 60mm DO PROSTŘEDÍ XF4
- SPÁROVÁNÍ DLAŽBY CEMENTOVOU MALTOU DLE ČSN EN 998-2 DO PROSTŘEDÍ XF4
- BETONOVÉ LOŽE C20/25n XF3 TL. MIN. 100mm
- UKONČOVACÍ PRÁH (V PATĚ SVAHU) Z BETONU C25/30 XF3

DLAŽBA V OKOLÍ MOSTU DLE VL4 206.03

SCHÉMA POSTUPU VÝSTAVBY 3.7

8xA4

DIPLOMOVÁ PRÁCE - REKONSTRUKCE MOSTU V MOCHOVĚ
3 - NOVÝ STAV

1:200
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VÝKRES TVARU NOSNÉ KONSTRUKCE 3.8
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DIPLOMOVÁ PRÁCE - REKONSTRUKCE MOSTU V MOCHOVĚ
3 - NOVÝ STAV

1:100;1:25;1:20

PREFABRIKOVANÁ DESKA NK C60/75-XC3,XD1,XF2-Cl 0,2-Dmax 16-S3
MONOLITICKÁ DESKA MOSTOVKY C30/37-XC3,XD1,XF2-Cl 0,2-Dmax 22-S3

BETON DLE ČSN EN 206-1

B 500B (ČSN EN 10 027-1)

BETONÁŘSKÁ VÝZTUŽ

OCELOVÉ SVAŘOVANÉ I NOSNÍKY OCEL S460 J2 NL
SPŘAHOVACÍ TRNY OCEL S355 J2

VÝROBNÍ TŘÍDA EXC3

KONSTRUKČNÍ OCEL

- VŠECHNY HRANY MONOLITICKÝCH ČÁSTÍ BUDOU ZKOSENY 15/15 mm
- VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv, SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM S-JTSK

TENTO VÝKRES JE SOUČÁSTÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE A NEMŮŽE BÝT SAMOSTATNĚ POUŽIT NEBO ROZŠIŘOVÁN

POZNÁMKY

- NOSNÍK "K" A NOSNÍK "S" SE LIŠÍ POUZE ŠÍŘKOU PREFABRIKOVANÉ DESKY.
- TRNY PŘIVAŘENÉ AUTOMATICKOU PISTOLÍ DLE ČSN EN ISO 13918.
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