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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
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Jméno autora: Bc. Jan Fišer
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Filip Kutina
Pracoviště oponenta práce: SUDOP PRAHA a.s.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Diplomová práce je zadána jako projekt rekonstrukce dálničního nadjezdu pomocí nové integrované mostní konstrukce.
V jejím rámci má být zpracována výkresová dokumentace včetně postupů výstavby, technická zpráva, statický výpočet a
výkaz materiálu. Diplomovou práci hodnotím jako průměrně náročnou.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

V úvodní části je prezentován stávající stav mostu na přehledných výkresech a v technické zprávě, která odůvodňuje potřebu
rekonstrukce. V technické zprávě je popsán navržený integrovaný most o jednom poli s teoretickým rozpětím 47,8 m, který
je konstrukčně řešen jako spřažená konstrukce tvořená ocelovými nosníky spřaženými s prefabrikáty z vysokopevnostního
betonu, které plní funkci ztraceného bednění pro dodatečné zmonolitnění betonovou deskou. Práce obsahuje všechny části
projektu vyjmenované v zadání. Vzhledem k charakteru studentské práce nebyly předmětem zadání výkresy tvaru a výztuže,
která je však schematicky uvedena ve statickém výpočtu. Betonové části stavby jsou v TZ detailně specifikovány, postrádám
ovšem alespoň rámcový výkaz základních kubatur betonu např. v TZ nebo v přehledných výkresech.
Všechny klíčové části konstrukce byly v souladu se zadáním staticky posouzeny. Posouzení betonových částí zohledňuje
rozdílné reologické vlastnosti jednotlivých konstrukčních částí.
S ohledem na skutečnost, že se jedná o studentskou práci, uvítal bych zařazení rešerše na téma mostů využívajících
„dvojitého spřažení“, které nejsou v ČR obvyklé. Rešerše nicméně nebyla součástí zadání, zadání práce tedy bylo splněno.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Zvolený postup řešení návrhu rekonstrukce je celkově správný, některé dílčí posudky statického výpočtu jsou s výhradami
k dosaženým výsledkům (průhyb NK ve fázi zmonolitnění).

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Práce je zdařilá z odborného hlediska. Student aktivně pracoval s dotčenými normami a předpisy při tvorbě projektu a při
tvorbě statického výpočtu využil znalostí a postupů z předmětů týkajících se navrhování ocelových a betonových konstrukcí.
Na výkresové dokumentaci a technické zprávě jsou patrné zkušenosti získané praxí v oboru.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Grafická podoba práce, její členění a forma obsažených sdělení jsou bez významných připomínek. Přehlednosti by prospělo
podrobnější členění obsahu statického výpočtu (např. do 3. úrovně). V textu se nachází několik nedokončených míst, což je
pouze drobný formální nedostatek způsobený chybnou editací (např. v závěru kap. 2, 2.1 Statického výpočtu). Jazykově
práce plně odpovídá standardu inženýrské projektové dokumentace.
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Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Student využil relevantních norem a předpisů, jejichž citace jsou v práci uvedeny. Pro rychlejší orientaci by bylo vhodnější
uvádět odkazy na příslušné články norem a předpisů. V seznamu citované literatury překvapivě nejsou uvedeny žádné
publikace odkazující na použitý systém „VFT“ – spřažených nosníků s prefabrikovanou i monolitickou deskou, který není v ČR
typický a přitom je pro tuto diplomovou práci klíčový. Buď nebylo žádných publikací využito, nebo chybí seznam
informačních zdrojů.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Student vytvořil ucelený návrh konstrukce moderního typu (integrovaný most) s neobvyklým typem nosné konstrukce (v
rámci ČR). Navržené řešení mostu se jeví jako funkční s drobnými výhradami (viz níže).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Na práci celkově oceňuji její odbornou úroveň z hlediska tvorby projektové dokumentace. Přes jistou úroveň
opakovatelnosti postupů při zpracování statického výpočtu byly prokázány znalosti nutné pro navrhování
spřažených konstrukcí zohledňující specifika použitých materiálů. Student projevil teoretické i praktické znalosti
odpovídající magisterskému stupni studia.
Připomínky oponenta k práci:

Vzhledem k použití v našich podmínkách poměrně neobvyklého konstrukčního systému bych očekával
v úvodu studentské závěrečné práce alespoň stručnou rešerši na téma tohoto systému „dvojitého

spřažení“ (případně „VFT Bauweise“). Tu zde postrádám. Je ale na místě uvést, že není vysloveně
uvedena v zadání práce.
Pro jaká rozpětí je tento systém běžně používán a jaké jsou s ním zkušenosti u nás a v zahraničí?

Hodnota vypočteného nadvýšení nosníků (zhruba 1/32 teoretického rozpětí) se jeví jako příliš vysoká.
Zdůvodněte, zda je uvedená hodnota nadvýšení/průhybu správná, případně prezentujte opravený
výsledek. Jak by bylo při takto velkém nadvýšení zaručeno, že při zmonolitnění nedojde ke vzniku
nadměrně velkých trhlin v prefabrikované desce?

Ve statickém výpočtu je navrženo spřažení obou betonových desek pouze pomocí spřahovacích trnů.
Početně bylo ověřeno, že je spřažení dostatečné. Nebylo by však vzhledem k rozteči nosníků 3,15 m
vhodnější zajistit soudržnost obou desek i pomocí jiných konstrukčních opatření?

V TZ nového stavu, kap. 3.2.1 je uvedeno, že ocelové nosníky jsou navrženy bez montážních svarů, což by
zkomplikovalo, ne-li znemožnilo jejich dopravitelnost. Ve výkresech NK i ve výkazu oceli jsou nicméně
styky nosníku rozděleného na snadno dopravitelné montážní dílce zohledněny.

Datum: 13.6.2019 Podpis: Ing. Filip Kutina